
UCHWAŁA NR XLIV/377/2022 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały własnej Nr XXI/179/2020 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 28 maja 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sędziszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm. w 2020 r. poz. 2320 oraz 
z 2021 r. poz. 1648 i poz. 2151) Rada Miejska Sędziszów po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Jędrzejowie uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXI/179/2020 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sędziszów (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2020 r. 
poz. 2112) wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 2 ust. 1 pkt 14) skreśla się w całości. 

2. w § 2 ust. 1 po pkt 15) dodaje się zapis: „a także odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw 
domowych”. 

3. w § 2 ust. 3 otrzymuje nowe nowe brzmienie: „3. Odpady zbierane selektywnie wymienione 
w ust. 1 pkt 8 podlegają następującym zasadom: 

1) przeterminowane leki - można przekazać do wyznaczonych aptek na terenie miasta Sędziszów lub oddać 
do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych usytuowanego na terenie Gminy Sędziszów, 

2) przeterminowane chemikalia - oddaje się do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
usytuowanego na terenie Gminy Sędziszów.” 

4. w § 2 ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie: „5. Odpady zbierane selektywnie wymienione w ust. 1 pkt 7, 9, 
10, 15 a także odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy oddawać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych usytuowanego na terenie Gminy Sędziszów.” 

5. § 11 otrzymuje nowe brzmienie: ”§11. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych 
do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy a prowadzących działalność w zakresie użyteczności publicznej, w szczególności 
szkół, przychodni, jeżeli z takiego urządzenia korzystają osoby (w szczególności pracownicy oraz klienci 
korzystający z usług tych instytucji) w liczbie: 

1) nie więcej niż 10 - o pojemności 120l, 

2) nie mniej niż 11 i nie więcej niż 20 - o pojemności 240l, 

3) więcej niż 20 - o pojemności 1100l, 

2. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego dla każdej z frakcji selektywnie zbieranych 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a prowadzących 
działalność w zakresie użyteczności publicznej, w szczególności szkół, przychodni, jeżeli z takiego urządzenia 
korzystają osoby (w szczególności pracownicy oraz klienci korzystający z usług tych instytucji) w liczbie: 

1) nie więcej niż 10 - o pojemności 120l, 

2) nie mniej niż 11 i nie więcej niż 20 - o pojemności 240l, 

3) więcej niż 20 - o pojemności 1100l.” 

6. w § 17 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: „2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania 
się z terenu nieruchomości segregowanych odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 15 co najmniej raz na 6 miesięcy.” 

7. § 19 skreśla się w całości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 015AEF39-0E4E-469D-9352-3FECF17A8B4B. Podpisany Strona 1



§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Adam Mysiara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 015AEF39-0E4E-469D-9352-3FECF17A8B4B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 888 z późn. zm) Rada Miejska ma obowiązek podjąć uchwałę, stanowiącą akt 
prawa miejscowego w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Sędziszów po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jędrzejowie. 

Przyjęte w uchwale zmiany dostosowują regulamin do zapisów obowiązującej ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy Sędziszów. 

Projekt podlega zaopiniowaniu przez państwowego powiatowego inspektora sanitarnego. 

Pismem znak: GO.6232.12.2022 z dnia 07.03.2022 r. wystąpiono do Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Jędrzejowie o zaopiniowanie projektu ww. uchwały. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jędrzejowie pismem znak: NHS.9011.1.2.2022 z dnia 
08.03.2022 r. pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 015AEF39-0E4E-469D-9352-3FECF17A8B4B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



